quidem,

quidem, quidne exclamem, proh vestram, filii,
fidem. Si contemnatis fortè matrem, non de-
seretis tamen patronam. Qui fuistis vix noti,
aut certè Romanis male noti, à me tandem
accepistis splendorem, æmulum Romanæ ma-
iestatis. Liuonia meum donum fuit: & Lithua-
nia illa magna, non priùs erat vestra, quàm e-
ius lagellonius, cœpit esse meus. hæc mihi be-
neficia peribunt omnia? Facietis, Equites, ne
peream: nisi velitis perire vnà mecum. Ecce,
quæ, Asię, Africę, Europę latè dominata sum,
quàm arctè iam, angustéque, sub tyrannide
Turcarum, habito. Habeo filios, in Asia, so-
los Georgianos, & hos vix filios; in Africa
paucos, & hos, nescio qua labe nigros; in
Europa aliquos. Sed quamdiu hos, si vos
Turcicam Tyrannidem non inhibeatis? Tres
mihi Principes sedes, Alexandrina, Antio-
chena, Hyerosolimitana, præcerptę sunt, ty-
rannidis vi: sola Roma reliqua est. defendite il-
lam mihi per obseruantiam vestram erga me,
per meam erga vos pietatem, defendite illam

G

mihi.

mihi. Vultis vires ? natura, mea serua, vobis de-
dit. Vultis animos ? Gratia, mea ancilla, vo-
bis confirmabit. Vultis ensem ? Clemens, me-
us filius, vester pater, vobis porrigit : & ne pu-
tetis gladium solius militis esse, suum porrigit.
Iussus quidem est Petrus (sic loquitur Bernar-
dus, mel mecum) semel ponere gladium in va-
ginam ; quem tamen, qui tuum , Petre, negat,
non satis mihi videtur attendere verbum Do-
mini , dicentis sic , conuerte gladium tuum in
yaginam. Tuus ergò (siue Petrus , siue Cle-
mens sedes ad clauum) tuus est gladius, tuonu-
tu, etsi non tua manu euaginandus. Alioqui
si nullo modo ad te pertineret ille , dicentibus
Apostolis , ecce duo gladii ; non respondisset,
Domine, satis est : sed, nimis est. Vterque ergò
est ecclesiæ; spiritualis scilicet gladius, & mate-
rialis; sed hic quidem pro ecclesia, ille ab ecclæ-
sia exerendus ; hic sacerdotis, ille militis manu;
sed sanè ad nutum semper sacerdotis, & iussum
Imperatoris. Accipe igitur, Sigismunde REX,
gladium Petri à Clemente, iam altero Petro, &
eum

eu[m] vos, Equites, contra Tyrannum distringi-
te in sacri huius foederis circo, cuius labor, bel-
lum; meta, gloria; præmium C H R I S T V S.
Hactenus ecclesia sibi à vobis, Equites, opem
orauit, et, si pii sitis, exorauit. Quod si nec
Pontificis summi patris auctoritati, nec Eccle-
siæ sanctæ matris necessitati quidquam annu-
eritis; sed vel sensu transuersim abrepti, vel er-
rore præcipites, habueritis post priuatas ratio-
nes Christum; vereor, ut pœnam tandem sen-
tiatis, pœnam illam extremam, irrisione[m] Do-
mini de interitu vestro. Quia vo[ci]au[i] vos,
inquit Dominus, & renuistis, ridebo
vos in interitu vestro.

DIXI.

Ad responsum oppositum alia responsio.

Diu apparandum est bellum.

Vtile,
Honestum,
Necessarium

SEST. si adest effi-
ciendi facultas. R.
Imo uero, si nunc non
erit, quod futura est &
tu uidelicet, cum illius
animus & potentia in
immensum crescat, no-
bis uero utrumque de-
cedet.

Nummi,
Milites,
Duces

NON DESVNT, ho-
sti. R. Cuius nos omnia
uerbis maiora facimus:
& nos, nostraq; pessimo
exemplo extenuamus.

GRÆCIA MONET: ne in spē
externorū auxiliorum irritemus
potentiores. R. Imo potius mo-
net, ne ipsius exemplo pereamus cui
non auxilia promissa, sed perfidia ab
Eugenio IIII. Pont. Max. expro-
brata, & triennio ante captam Con-
stantinopolim, imperij diuinitus euer-
sio solenni legatione, fatidico spiritu
fuit denunciata.

HVNIGARIA PETIT: dum de-
sperat. R. Eò magis adiuuanda, ne
desperatione fracta, in hostium po-
tatem ueniat, & ad nos iisdem iter
patefaciat.

GERMANIA DAT: verba. R.
Ad minimum Turcis ueriora.

ITALIA PROMITTIT: non
multum præstat. R. Turcia plus-
ra, scilicet.

POLONIA DELIBERAT: con-
sulto. R. Ergo antequam incep-
ris, consulto: ubi consuleris, matu-
re factio opus.

VENETI EXPECTANT: Serō
sapiunt Phryges. R. Utinā tu, &
tui, eorū essent similes, non diceretur:
Po stodžie polak mādr.

HISPA-

Ratio certa,
Via facilis,
Annona nō dif-
fīcīlis,
Præda ingens,
Gloria īmortalis
Victoria haud
dubia

S APPARET:
in aēre. R.
Qui crediderint,
Ihs apparebit in
aēre.

HISPANIA VVLT: Gallias oc-
cupare. R. Nec immerito: sem-
per enim eius studia contra Turcas,
quoad maximē potuit, retardauit.

GALLIA NON IMPĒDIT :
Turcæ conatus. R. Cuius rei, ci-
uili bello & sanguine madens, poenas
luit grauiſſimas.

ANGLIA CAVET: ne Catholi-
cis cedat victoria. R. Et tu, si Ca-
tholicus es, anglica cōſilia laudaueris?

IN MEDIO EST HOLLANDIA:
Inutilis. R. Eſto.

HYBERNIA FESTINAT: ad
Confœderationem. R. Videlicet
cum Catholicis. Et tu id improbabis?

SCOTIA NON MORATVR :
contra Hispanū. R. Imo contrariū.

DANIA CONSENTIT: ad ex-
haurienda in otio pocula. R.
Non semper patrizat.

SVECIA NON RECVSAT: pa-
cem cum Moscho. R. Quia &
hic à nobis stabit.

ET ALIA MVLTA: In princi-
pibus Christianis deploranda. R.
Musca ad scabiem.

1. *Constitutive equations*
2. *Equilibrium*
3. *Stress-strain relations*
4. *Material parameters*

5. *Boundary conditions*

6. *Initial state relations*
7. *Boundary value problems*